PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1974/2022

Assunto: Estudo para a remoção de árvore localizada na Rua Arlindo Ayres, próximo ao número 57, no

Portal Alvorada.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando para que seja realizado estudo para a

remoção de árvore localizada na Rua Arlindo Ayres, próximo ao número 57, no Portal

Alvorada.

A referida árvore está infestada de cupins, o que gera risco para a saúde

dos moradores da região. Os galhos da árvore estão muito altos, o que pode comprometer

a segurança dos pedestres e motoristas que trafegam pelo local.

Salientamos que a mencionada árvore está localizada no quintal do

munícipe, que já possui autorização para remoção.

Segue foto.

Uma vez que cabe à administração pública a devida manutenção, a fim

de garantir mais qualidade de vida aos transeuntes, respeitosamente, acionamos a

Administração Municipal (Secretaria do Meio Ambiente) e agradecemos por seu empenho

para que a situação seja devidamente considerada e atendida.

Sala das Sessões, 16 de março de 2022.

RONINHA
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 1974/2022 - Vereador Roninha - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S